

صور تجلسه : یکصد و دوازدهمین جلسہ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار

ریس جلسہ : آقای نصیری

دیبر جلسہ : آقای غلامی

شماره جلسہ : ۱۱۲

تاریخ جلسہ : ۱۳۹۹/۰۳/۲۰

ساعت شروع : ۱۰:۰۰

ساعت پایان : ۱۲:۳۰

دستور جلسہ:

۱- بررسی طرح آمارهای حوادث شغلی و ارائه دستورالعمل جامع جمع آوری و ثبت آمارهای حوادث شغلی

۲- بررسی آیین نامه تشکیل شورای راهبری پژوهش و آموزش نظام آماری کشور

۳- ارائه گزارش فهرست آمارهای رسمی

خلاصہ مذاکرات

جلسہ با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد، در ادامه جلسہ جناب آقای نصیری معاون محترم طرح‌های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار ضمن عرض خیر مقدم خدمت اعضای محترم کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار، اشاره کردند کہ این اولین جلسہ کمیسیون شورای عالی آمار در سال ۱۳۹۹ می باشد و ایشان ضمن اشاره بہ تاخیر در برگزاری جلسہ کمیسیون و موضوعات مختلف و باوجود کرونا کہ بر روی فعالیتها تاثیر گذاشته ابراز امیدواری کردند تا کارها را با حداکثر بهره وری و ہم افزایی بہ پیش ببریم. ایشان همچنین بہ سه خبر اشاره داشتند کہ شامل: پیش نویس قانون آمار کشور کہ در فاز اول در کمیسیون فرعی دولت مطرح شد و الان در مرحلہ کمیسیون اصلی است و فرایند آن در حال طی شدن است، خبر بعدی اطلاع رسانی در رابطه با شناسہ کسب و کار می باشد کہ ایشان ذکر نمودند کہ تعاملاتی با کمیسیون اجتماعی دولت صورت گرفته و فرایند آن نیز در حال طی شدن است کہ امیدواریم آن نیز نہایی شود و خبر آخر مربوط بہ سرشماری ثبتی مبنا می باشد کہ با توجہ بہ تحولات و رویکردها در جهان کہ در نظام آماری در حال وقوع است و شرایط کشور، اجرای سرشماری بصورت حضوری برای عوامل اجرا سخت شده است. لذا با تعاملاتی کہ با سازمان برنامه و بودجه و نیز هیات وزیران شد مصوبہ سرشماری ثبتی مبنا اخذ و ابلاغ شد و بزودی ستاد سرشماری ثبتی مبنا تشکیل و این سرشماری پس از چند مرحلہ آزمایش (تقریباً بہ مدت ۷ سال) عملیاتی شود تا مشکلات مربوط بہ کارهای میدانی و بحث سرمایہ اجتماعی و بی پاسخی ها با این شیوہ و رویکرد برطرف شده تا حداکثر بهره وری در نظام جمع آوری، کیفیت داده ها و انتشار حاصل گردد. ایشان همچنین بہ معرفی سه عضو جدید از اعضای کمیسیون شورای عالی آمار اشاره داشتند کہ عبارتند از:

۱- جناب آقای زاهدیان: سرپرست مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

۲- جناب آقای مهندس کریمی: معاون آمار مرکز آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

۳- سرکار خانم مهندس دهستانی: مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات و آمار وزارت نیرو

در نہایت لوح تقدیر بہ ہمہ اعضای کمیسیون تقدیم شد.

## اهم مذاکرات

### دستور اول " بررسی طرح آمارهای حوادث شغلی و ارائه دستورالعمل جامع جمع آوری و ثبت آمارهای حوادث شغلی "

• جناب آقای زاهدیان، سرپرست محترم مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: ایشان اشاره داشتند که طرح آمارهای حوادث شغلی به تهیه استاندارد کمک می کند که ما خود را به استاندارد ثبت حوادث شغلی و بازرسی کار نزدیک کنیم. ما جزء کشورهایی هستیم که معاهده های ILO را امضاء کردیم و پذیرفتیم، یعنی علاوه بر اینکه از نظر فنی باید استانداردها را رعایت کنیم از نظر آماری هم باید به آن نزدیک شویم بطوری که حوادث شغلی را با یک استاندارد ثبت کنیم که همه کشورها بتوانند از آن استفاده کنند و این استاندارد قابلیت مقایسه بین المللی داشته باشد.

• جناب آقای دکتر مظفر، مدیر کل محترم بازرسی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: موضوع ثبت حوادث شغلی یکی از مواردی است که توسط سازمانهای بین المللی از جمله ILO مطرح شده است و از آنجاییکه کشور ما جزء قدیمی ترین اعضای آن است طبعاً در این خصوص باید اقداماتی انجام می داد. یکی از مواردی که ILO در زمینه شاخصهای ثبت حوادث مدنظر قرار داده است ارائه داده های مرتبط با ثبت حوادث است که در کشور ما سه سازمان متولی این ثبت هستند که شامل: سازمان تامین اجتماعی، سازمان پزشکی قانونی و بخش تخصصی به استناد ماده ۹۶ قانون کار اداره کل بازرسی کار. با نگاهی به خروجی آمار این سه دستگاه می بینیم که اختلاف چشمگیری در این زمینه وجود دارد و هر کدام بر اساس تعاریف آماری اقدام به جمع آوری داده ها می کنند که این موضوع برای مخاطب این سؤال را مطرح می کند که چرا در این زمینه اعداد و ارقام یکسانی وجود ندارد و این را تلاش شده تا با همکاری وزارت کار شاخصهای یکسانی مطابق با استاندارد ILO تهیه شود.

• سرکار خانم ملک پور، رییس گروه محترم تجزیه و تحلیل آمار و اطلاعات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: در مقدمه ایشان اظهار نمودند که هیچ استاندارد مشخصی ما در زمینه حوادث شغلی چه از لحاظ تعاریف، مفاهیم، طبقه بندی ها و چه از لحاظ نحوه محاسبه شاخصهای مرتبط در کشور بصورت واحد نداریم و تا حدی می توان به طرح صنعت و معدن مرکز آمار اشاره نمود که بخشی از پرسشنامه را به بحث حوادث شغلی اختصاص دادند و سعی نمودند آن استاندارد رعایت کنند. ایشان طرح آمارهای حوادث شغلی و دستورالعمل جامع جمع آوری و ثبت آمارهای حوادث شغلی را ارائه نمودند و هدف عمده این طرح را ایجاد استاندارد واحد برای حوادث شغلی در سطح کشور ذکر کردند. ایشان بیان نمودند تعریف حادثه شغلی از نظر ILO عبارتست از حوادثی که در حین انجام کار رخ می دهد و شامل حوادث مرتبط با کار، خشونت در کار و حادثه هایی مرتبط با سفرهای شغلی (ماموریت های شغلی) می باشد. آسیب شغلی و انواع آنرا شرح دادند و یادآور شدند که رخداد های خطرناک به دودسته حادثه شغلی و سایر حوادث (شبه حادثه) و آسیب شغلی به دودسته آسیب غیر مرگبار و آسیب مرگبار تقسیم می شود و آسیب مرگبار هم به دودسته فاقد روز کاری از دست رفته و روز کاری از دست رفته تقسیم می گردد. این تقسیم بندی بسیار حائز اهمیت است چون خود ILO در استاندارد جدیدش آن استاندارد غیر مرگباری که روز کاری از دست رفته را ندارند را مهم دانسته است. ایشان همچنین یادآور شدند از جمله موارد افتراق، سطح پوشش حوادث شغلی می باشد که معمولاً اکثر حوادث شغلی را برای بخش خصوصی در نظر می گیرند و برای سنین خاصی، در صورتیکه حوادث شغلی نه تنها شامل بخش خصوصی بلکه برای بخش دولتی و برای تمام سنین در نظر گرفته می شود، حتی ILO کارآموزان بدون مزد را هم تحت پوشش قرار میدهد که این

موضوع خوشبختانه در قانون کار ما نیز آمده است و نیز ILO دوره زمانی مرجع برای حادثه شغلی را حداکثر یکسال تقویمی در نظر گرفته است. ایشان همچنین به داده های ضروری در این زمینه و نیز طبقه بندی های مرتبط با اطلاعات کارگاه، حادثه، فرد آسیب دیده و نیز خود آسیب اشاره داشتند و متذکر شدند که همه این موارد دارای استاندارد می باشند.

• جناب آقای نصیری معاون محترم طرح های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار: ایشان ضمن تشکر از ارائه سرکار خانم ملک پور متذکر شدند که دستگاههایی از جمله سازمان پزشکی قانونی آمارهایی در زمینه حوادث کاری دهند نه حوادث شغلی و همچنین سازمانهایی مانند وزارت راه، وزارت بهداشت و نیروی انتظامی هم آمارهایی در مورد تلفات جاده ای را ارائه می دهند که بخشی از آن مرتبط با حوادث شغلی است. در هر صورت همکاران این استانداردها را تدوین نمودند و انتظار می رود تا نظام آماری کشور از آن تبعیت کند و بطور کلی خواسته های آنها اینست که ۱- این استانداردها مصوب ملی شود ۲- بودجه ای هم در صورتیکه در ردیف بودجه شورای عالی آمار قرار گیرد به آن اختصاص داده شود.

• جناب آقای دکتر ترابی، عضو محترم هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی: ایشان در مورد طرح آمارهای حوادث شغلی اشاره داشتند که کار بسیار خوب و ارزشمندی است و برای اینکه این فرایندها به مرحله اجرا برسد سئوالی که مطرح می شود این است که گلوگاه ثبت اطلاعات و زمان آن در کجاست مثلاً جراحات و یا آسیبی به کسی وارد می شود این اطلاعات چگونه ثبت می شود، آیا فرم ثبت اطلاعات طراحی شده و فرم چگونه پر می شود.

• جناب آقای نصیری، رییس محترم کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار و معاون طرح های آماری و آمارهای ثبتی: ایشان اشاره داشتند: بحث های شما بسیار فنی است و همه اینها پوشش داده شده است و مستندات بسیاری در این زمینه وجود دارد. این استانداردها، استانداردهای توصیه شده یکسان است و فرایند جمع آوری و گزارشات ادواری هم توسط دفتر بازرسی در وزارت کار صورت می گیرد.

• جناب آقای عباسی، نماینده محترم سازمان ثبت احوال کشور: ایشان اشاره داشتند: که در مجموعه ارائه شده در زمینه حوادث شغلی صرفاً بر روی حادثه متمرکز شده و پرسش اینست که حادثه دیده گان در کجا دیده شده است. آیا تعداد حادثه دیده گان را دارید؟

• جناب آقای دکتر مظفری، مدیر کل دفتر بازرسی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: بله وجود دارد و همه آنها با شماره ملی ثبت می شود.

#### دستور دوم " بررسی آیین نامه تشکیل شورای راهبری پژوهش و آموزش نظام آماری کشور "

• جناب آقای نصیری، رییس محترم کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار و معاون طرح های آماری و آمارهای ثبتی: ایشان به دستور دوم که بررسی آیین نامه تشکیل شورای راهبری پژوهش و آموزش نظام آماری کشور می باشد اشاره داشتند و یاد آور شدند که قرار است کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار چهار نفر از اعضاء رابه عنوان عضو شورای راهبری پژوهش و آموزش معرفی نماید.

• جناب آقای دکتر شباک، رییس محترم پژوهشکده آمار: ایشان اشاره داشتند که نظرات مربوط به آیین نامه قبلاً توسط اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار داده شد و موارد و اصلاحات اعمال شد بجز چند مورد جزئی که برای غنی تر شدن و بهتر شدن کار در اینجا مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

• جناب آقای نقی خانی، نماینده محترم پژوهشکده آمار: ایشان اشاره داشتند که در مورد تعریف شورای راهبری، وزارت صمت اظهار داشتند که این تعریف باید از آیین نامه حذف شود زیرا ترکیب اعضا بیشتر داخلی اند که با توضیح جناب آقای نصیری که قرار است اعضای کمیسیون هم عضو این شورا شوند این تعریف توسط اعضای کمیسیون منتفی گردید. همچنین وزرات صمت اشاره به حذف

آموزشهای کوتاه مدت و تخصصی داشتند، و از آنجاییکه هدف این شورا برگزاری آموزشهای بلندمدت و دانشگاهی نیست لذا بجای آموزشهای بلندمدت، آموزشهای کوتاه مدت و تخصصی و یا پودمانی اضافه شده و واژه پرورش از آیین نامه حذف شده است. همچنین تعریف موسسات آموزش عالی به آیین نامه نیز اضافه شد که مورد توافق اعضای کمیسیون قرار گرفت.

• **جناب آقای مهندس احمدی، رییس محترم مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت جهاد کشاورزی:** ایشان اشاره داشتند آیا اجرای برنامه های پژوهش و آموزش می تواند جزء اهداف و وظایف کمیته سیاستگذار باشد؟

• **جناب آقای دکتر شباک، رییس محترم پژوهشکده آمار:** ایشان اشاره داشتند که ما یک تفاهم نامه با مرکز آموزش مدیریت دولتی منعقد نمودیم تا بتوانیم برای بقیه دستگاهها آموزش داشته باشیم. ولی بطور کلی در حال حاضر برای همکاران مرکز و سازمان و مدیریت استانها آموزش داریم.

• **جناب آقای نقی خانی، نماینده محترم پژوهشکده آمار:** مورد بعدی در خصوص اعضای شورای راهبری بوده که آیا اعضا، اعضای اصلی اند و حق رای دارند. که جناب آقای دکتر شباک اشاره داشتند که این پیشنهاد، پیشنهاد بانک مرکزی بوده که اشاره کردند که شورای راهبری که ۱۱ عضو قبلاً داشته این مبهم بوده از اینرو ما پیشنهاد کردیم ۱۱ عضو اصلی باشد و صاحب رای.

• **جناب آقای مهندس چلویان، مدیر کل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:** ایشان اشاره داشتند وقتی که ما در آیین نامه اشاره به عضو اصلی می کنیم اینطور استنباط می شود که در مقابل عضو فرعی وجود دارد. با این توصیف توافق شد در همه جا بجای اعضا از واژه عضو استفاده شود. همچنین جناب آقای مهندس چلویان اظهار داشتند رییس و دبیر شورا نمی تواند حق رای داشته باشد که بعد از بحث و بررسی در بین اعضا دودیدگاه مطرح شد که دیدگاه اول مربوط به اینکه رییس و دبیر شورا نمی تواند حق رای داشته باشد که پس از رای گیری، اعضای کمیسیون به این دیدگاه ۴ رای دادند و دیدگاه دوم که مربوط به اینکه هر دستگاهی یک حق رای داشته باشد که پس از رای گیری این دیدگاه ۸ رای را توسط اعضای کمیسیون اتخاذ نمود و این دیدگاه مورد توافق اعضا قرار گرفت.

در نهایت موارد ذیل که از طریق دستگاههای اجرایی در آیین نامه شورای راهبری پژوهش و آموزش پیشنهاد شد توسط پژوهشکده لحاظ گردید:

- بند ۴-۲ بخش تعاریف آیین نامه: عبارت تشکیل می گردد اضافه گردید. (پیشنهادی وزارت صمت)
- بند ۵-۲ بخش تعاریف آیین نامه: بجای است تشکیل می گردد اضافه گردید. (پیشنهادی وزارت صمت)
- بند ۷-۲ بخش تعاریف آیین نامه: واژه پرورش حذف گردید. (پیشنهادی وزارت صمت، وزارت آموزش و پرورش)
- بند ۱-۵ بخش وظایف آیین نامه: بصورت متمرکز حذف گردید. (پیشنهادی وزارت صمت، بانک مرکزی)
- بند ۵-۵ بخش وظایف آیین نامه: در دستگاههای اجرایی اضافه گردید. (پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش)
- بند ۷-۵ بخش وظایف حمایت (مادی و معنوی) اضافه گردید و به صورت متمرکز با میزبانی یک دستگاه حذف گردید. (پیشنهادی آموزش و پرورش)
- بند ۵-۸ و ۱۱-۵ به بخش وظایف آیین نامه اضافه شد.
- بند ۱-۶ بخش نحوه برگزاری نحوه جلسات حداقل یک هفته قبل از تشکیل اطلاع رسانی توسط دبیرخانه صورت خواهد پذیرفت اضافه شد. (پیشنهادی بانک مرکزی)

بند ۲-۶ بخش نحوه برگزاری جلسات با حضور نصف بعلاوه یک به دو سوم و بجای تصمیمات با رای اکثریت حاضران به رای حداکثر اعضای حاضر اصلاح شد. (پیشنهادی بانک مرکزی، سازمان اداری و استخدامی کشور)

**جناب آقای نصیری، رییس محترم کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار و معاون طرح های آماری و آمارهای ثبتی:** ایشان اشاره داشتند که چهار عضو از اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار می توانند عضو شورای راهبری پژوهش و آموزش باشند که اعضای داوطلب بعد از اعلام، رای گیری با نظارت آقای مهندس احمدی نماینده وزارت جهاد کشاورزی انجام شد و در پایان رای گیری بترتیب: وزارت صمت با ۱۱ رای، وزارت تعاون و کار و رفاه اجتماعی با ۱۰ رای، وزارت جهاد کشاورزی با ۸ رای، بانک مرکزی با ۷ رای، وزارت اقتصاد و دارایی با ۶ رای، سازمان اداری و استخدامی با ۶ رای، وزارت کشور با ۶ رای و سازمان ثبت و احوال با ۵ رای، آراء را اخذ نمودند. که در نهایت وزارت صمت، وزارت تعاون و کار و رفاه اجتماعی، وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی به عنوان چهار عضو شورای راهبری پژوهش و آموزش انتخاب شدند.

#### **دستور سوم " ارائه گزارش فهرست آمارهای رسمی "**

**جناب آقای نصیری، رییس محترم کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار و معاون طرح های آماری و آمارهای ثبتی:** ایشان اشاره داشتند که همانگونه که اطلاع دارید در جلسات قبل در رابطه با آمارهای رسمی بحث های زیادی مطرح شد و بنا شد فرایندی طی شود و با دستگاههای مرتبط از طریق کمیته های آماربخشی، دفاتر موضوعی تعامل و مکاتبه شود و جلساتی با آنها برگزار شود و احياناً اگر دستگاهها در زمینه فهرست آمارهای رسمی نظرات و دیدگاهی دارند نظراتشان را اعلام کنند تا به یک اجماع کارشناسی برای همه دستگاهها و کمیته های ذیربط برسیم و براساس آن لیست را نهایی کنیم. از اینرو جناب آقای یوسفی با کمک دبیرخانه شورای عالی آمار و سایر دفاتر موضوعی این فرایند را طی کردند و ما از ایشان درخواست می کنیم که در این زمینه گزارشی از وضعیت موجود ارائه کنند تا ما در نهایت بتوانیم در ارتباط با فهرست آمارهای رسمی تصمیم نهایی را اتخاذ کنیم.

**جناب آقای یوسفی - مدیر کل محترم دفتر محاسبه شاخص برنامه ها و سیاستهای کلان مرکز آمار ایران:** ایشان اشاره داشتند که این دومین جلسه ای است که در رابطه با فهرست آمارهای رسمی در خدمت همکاران هستیم، در جلسه اول که در اواخر دی ماه برگزار شده بود فهرست آمارهای رسمی که توسط مرکز آمار ایران تهیه شده بود ارائه گردید. بطور مختصر آنچه مبنای کار ما را در تهیه فهرست آمارهای رسمی تشکیل می داد این بود که ما در ابتدا یک ساختار اجرایی که مرکب از شش کمیته تخصصی و یک کمیته هماهنگی و دبیرخانه و یک ستاد راهبری بود را تشکیل دادیم. کمیته های تخصصی در صورت لزوم با کمیته های آماربخشی و دستگاهها هماهنگی لازم را برای انجام این کار انجام دادند که این موضوع منجر به این شد که ما به این فهرست برسیم البته نه بصورت کامل که علت این امر این بود که ما می خواستیم در درجه اول نسخه اولیه فهرست را منتشر کنیم و بعد آنرا کامل کنیم. از اینرو ما به علت محدودیت زمانی در برنامه ملی آمار و ارسال این فهرست به عنوان مصوبه به شورای عالی آمار نسخه اولیه آنرا تهیه کردیم تا بعد بتوانیم آن نسخه را بروزرسانی کنیم. ایشان تاکید کردند که همانگونه که در برنامه ملی آمار آمده شناسنامه شاخص و نشان کیفیت آمارهای رسمی باید تهیه و تا پایان برنامه نهایی شود و اگر دستگاهی با همکاری مرکز آمار ایران نتواند نشان کیفیت را بگیرد بطور طبیعی از لیست فهرست آمارهای رسمی خارج می شود و آماري سندیت و رسمیت دارد که در این لیست باشد. همچنین بیان نمودند ما کارمان را به دو سطح تقسیم کردیم که در اینجا ما سطح دو که اجزاء فهرست آمارهای رسمی از جمله متولی، دوره انتشار، سطح جغرافیایی است را ارائه می کنیم و به جزئیات

بیشتری می پردازیم. لازم بذکر است ما در اینجا هر دو سطح را مروری کنیم و در صورت توافق سطح را در شورای عالی آمار ارائه می کنیم. جناب آقای یوسفی بیان نمودند که همانگونه که جناب آقای نصیری تاکید دارند اینگونه دیده شده که شورای عالی آماریکبار فهرست آمارهای رسمی ایران را تایید می کند و با همکاری کمیته های تخصصی و دستگاههای اجرایی این فهرست بروزرسانی می شود. البته جلسات کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار نقش مهمی در بروزرسانی این فهرست دارند. همچنین جناب آقای یوسفی یادآور شدند که در جلسه قبلی که با اعضای کمیسیون شورای عالی آمار داشتیم اعضاء نظرشان بر این بود که باید فرصت بیشتری برای بررسی فهرست آمارهای رسمی به آنها داده شود.

• جناب آقای نصیری، رییس محترم کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار و معاون طرح های آماری و آمارهای ثبتی: ایشان اشاره داشتند که با توضیحاتی که جناب آقای یوسفی دادند نشان می دهد که این فرایند با دستگاهها طی شده البته لازم بذکر است که بعضی از سازمانها از جمله بانک مرکزی اظهار کردند که ما به فرصت بیشتری نیاز داریم تا این فهرست را بررسی کنیم و وزارت امور اقتصادی و دارایی هم به جلسه دعوت شدند که در آن جلسه حضور نیافتند.

• جناب آقای مهندس چلویان، مدیر کل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران: ایشان اشاره داشتند یک نامه نگاری هایی بابت کمیته آماربخشی انجام شد و بانک مرکزی نامه ای داد مبنی بر اینکه ما باید حوزه ای که زیر نظر جناب آقای دکتر کمیجانی هستند بررسی بیشتری انجام دهیم این مدرک در پیوستها ارسال شده اما نامه ای که ما جواب دادیم در پیوستها ارسال نشده است که در آن نامه ما به ده قانون و چند مصوبه (مصوبه دولت، حکم دیوان عدالت اداری، متن مذاکرات آخرین جلسه شورای عالی آمار) اشاره کردیم و یاد آور شدیم که علاوه بر مواردی که شما نوشتید این موارد هم جزء فهرست آمارهای رسمی است که باید به اطلاع کمیسیون برسد که به اطلاع اعضای کمیسیون نرسید. ما نباید سلیقه ای عمل کنیم بلکه باید به این نکات توجه کنیم و فرایند را طی کنیم.

• جناب آقای غلامی، مدیر کل محترم دفتر برنامه ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار: ایشان اشاره داشتند که ما از دفتر تخصصی پیگیر نامه شدیم. ما یک فرایندی را از جلسه ۱۱۱ کمیسیون تخصصی شروع کردیم که دفاتر موضوعی ما در کمیته های آماربخشی موظف شدند در زمینه فهرست آمارهای رسمی با دستگاهها به توافق برسند و اگر در برخی فهرست تناقض و اختلاف نظری وجود دارد از فهرست خارج کنند و در مرحله بعدی این اصلاح انجام شود. ما همچنین از دفتر تخصصی خودمان پیگیری کردیم آنها اظهار درخواست جلسه ای با مجموعه شما (بانک مرکزی) داشتند اما این جلسه برگزار نشده است. قطعاً این درخواست شما (بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی) در کمیته آماربخشی و با برگزاری جلسه با دفتر موضوعی مطرح و انتظار می رود پس از دستیابی به یک ادبیات مشترک در زمینه فهرستها و عناوین آمارهای رسمی به تصویب کمیسیون و در نهایت به تصویب شورای عالی آمار برسد.

• جناب آقای عباسی، نماینده محترم سازمان ثبت احوال کشور: ایشان اشاره داشتند: ما نیز همانند بانک مرکزی مکاتباتی داشتیم و می توان گفت که این اختلافات و تناقضات در زمینه فهرست آمارهای رسمی قابل حل است. ما باید فهرست آمارهای رسمی ای که مورد تایید کمیسیون تخصصی است رابه تصویب شورای عالی آمار برسانیم. مثلاً در زمینه آمارهای جمعیت ما نیاز داریم که شورای عالی آمار رسمی بودن بعضی از آمارها را تایید کند و پیشنهاد می شود که ما در کلیات رای گیری کنیم و به توافق برسیم چرا که نشان کیفیت آمارهای رسمی برای ما ضروری است و واجب تر است و ما می توانیم اختلافات را برطرف کنیم.

• جناب آقای نصیری، رییس محترم کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار و معاون طرح های آماری و آمارهای ثبتی: ایشان پیشنهاد دادند که ما در گام اول، مرحله و یا سطح ۱ فهرست آمارهای رسمی را به شورای عالی آمار ببریم و از شورا مجوز بگیریم و بعد هرگونه تغییرات

وتحولات در حوزه فهرست آمارهای رسمی و بحث های کارشناسی و اقلام را به کمیسیون تخصصی واگذار کنیم. ایشان یادآور شدند پیشنهاد جناب آقای عباسی نماینده محترم سازمان ثبت احوال کشور پیشنهاد خوبی است و جناب آقای زاهدیان هم با ایشان هم نظر هستند. از اینرو انتظار می رود ظرف دو هفته تعاملات و هماهنگی ها با سه بخش (دستگاهها) اعم از بانک مرکزی، دفتر تخصصی ذیربط و دفتر شاخص های کلان صورت پذیرد اگر توافقی صورت گرفت جمع آنرا می پذیرد و در صورت عدم توافق این موضوع در اولین جلسه شورای عالی آمار مطرح و هر تصمیمی که شورای عالی آمار اتخاذ نمود آن نهایی بوده و ما آنرا خواهیم پذیرفت که این پیشنهاد جناب آقای نصیری مورد توافق اکثریت اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار قرار گرفت.

## مصوبات

- ۱- مقرر شد، طرح آمارهای حوادث شغلی پیشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان طرح ملی و استاندارد برای سنجش حوادث شغلی کشور تعیین شود و بودجه ای هم در صورتیکه در ردیف بودجه شورای عالی آمار قرار گیرد به آن اختصاص داده شود. (به شرح مستند پیوست)
- ۲- آیین نامه تشکیل شورای راهبری پژوهش و آموزش نظام آماری کشور با اصلاحات مطروحه مورد تایید اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار در اختیار اعضا قرار گرفت. (به شرح مستند پیوست)
- ۳- مقرر شد، جلسه هماهنگی دستگاههای اجرایی که فهرست آمار رسمی آنها تاکنون نهایی نشده با دفاتر مربوط در مرکز آمار ایران جهت بهره گیری از پیشنهادات و رفع اختلافات و تناقضات احتمالی ظرف دو هفته صورت گیرد و نتیجه به کمیسیون تخصصی و در صورت ضرورت به شورای عالی آمار برای اتخاذ تصمیم نهایی منعکس شود.
- ۴- مقرر شد قالب فهرست آمارهای رسمی (سطح ۱) به عنوان مصوبه شورای عالی آمار یکبار به شورای عالی آمار ارسال شود و به تصویب برسد.

## اعضای اصلی شرکت کننده

نام اعضای اصلی	آقای نصیری	آقای دکتر سخایی	آقای مهندس احمدی	سرکار خانم زندی زاده	آقای چلویان	سرکار خانم مهندس دهستانی	جناب آقای زاهدیان	آقای غلامی
دستگاه های ذیربط	مرکز آمار ایران	وزارت امور اقتصادی و دارایی	وزارت جهاد کشاورزی	وزارت صنعت، معدن و تجارت	بانک مرکزی ج.ا.ج	وزارت نیرو	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	مرکز آمار ایران
نماینده	-	آقای صیامی	-	خانم دانایی	-	خانم فلاح	-	-
مدت حضور	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	-	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰
نام اعضای اصلی	آقای مهندس کریمی	آقای مهندس شجاعان	آقای ملکوتی خواه	آقای مهندس قربانی	آقای مهندس شرفی	آقای مهندس پارسایی	آقای حسینی لر	دکتر بانویی
دستگاه های ذیربط	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	وزارت کشور	سازمان برنامه و بودجه کشور	وزارت راه و شهرسازی	وزارت آموزش و پرورش	سازمان ثبت احوال کشور	شرکت پست ج.ا.ج	عضو هیات علمی دانشگاه
نماینده	آقای میناوند	خانم زربخش	آقای سیف	آقای حق وردی	غایب	آقای عباسی	آقای ایمانی	غایب
مدت حضور	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	-	۲:۳۰	۲:۳۰	-
نام اعضای اصلی	آقای دکتر ترابی	سرکار خانم دکتر مراد حاصل	دکتر محمد زاده	آقای رضایی				
دستگاه های ذیربط	عضو هیات علمی دانشگاه	وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات	انجمن آمار ایران	سازمان امور اداری و استخدامی کشور				
نماینده	-	خانم احمدی	غایب	-				
مدت حضور	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰				



مدعوین جلسه :

- جناب آقای مظفری- مدیر کل محترم بازرسی کاروزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- سرکارخانم ملک پور-رییس گروه محترم تجزیه و تحلیل آمارواطلاعات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- جناب آقای حیدری-رییس محترم اداره حوادث شغلی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- جناب آقای کریمی- معاون محترم مدیر کل مهندسی عملیات سازمان ثبت احوال کشور
- جناب آقای دکتر شباک - رییس محترم پژوهشکده آمار مرکز آمار ایران
- جناب آقای یوسفی - مدیر کل محترم دفتر محاسبه شاخص برنامه هاو سیاستهای کلان مرکز آمار ایران
- جناب آقای فاضلی- سرپرست محترم دفتر استانداردها و نظارت بر طرحهای آماری مرکز آمار ایران
- جناب آقای حسینی نژاد-معاون محترم دفتر محاسبه شاخص برنامه هاو سیاستهای کلان مرکز آمار ایران
- سرکار خانم عرفانی - معاون محترم دفتر برنامه ریزی ، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار
- جناب آقای قربانی - رییس گروه محترم دبیرخانه شورای عالی آمار- دفتر برنامه ریزی ، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار
- جناب آقای طاهری فرد- رییس گروه محترم برنامه ریزی- دفتر برنامه ریزی ، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار
- سرکار خانم حسینی فراهانی- کارشناس محترم دفتر محاسبه شاخص برنامه هاو سیاستهای کلان مرکز آمار ایران
- جناب آقای نقی خانی - کارشناس محترم پژوهشکده آمار مرکز آمار ایران
- جناب آقای گلندی - کارشناس محترم دبیرخانه شورای عالی آمار- دفتر برنامه ریزی ، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار
- جناب آقای خلخالی- کارشناس محترم دبیرخانه شورای عالی آمار- دفتر برنامه ریزی ، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار